
この度は、スターツ証券にて口座開設をご検討いただき、

誠にありがとうございます。
 

この冊子では、証券口座開設の手順についてご案内いたします。

 

ご不明点等ございましたら、最終ページの「お問い合わせ先」までご連絡いただきますよう

お願いいたします。

証券口座開設の手順



マイナンバー確認書類・本人確認書類

銀行の情報が確認できる通帳・カード・アプリなど

スマートフォン または パソコン ・ メールアドレス

or

or or

1

ご準備いただくもの

1

2

3

注意事項については2・３ページ目をご確認ください。！

個人番号カード －

通知カード

個人番号記載の住民票 顔写真あり/なし・・・1枚

顔写真あり・・・１枚
顔写真なし・・・２枚

※１ 顔写真あり：運転免許証・運転経歴証明書等
顔写真なし：資格確認書、住民票、戸籍の附票等

マイナンバー確認書類 本人確認書類 ※１

※本冊子は、スマートフォンの画面を例にしています。



マイナンバー確認書類・本人確認書類について

｜住民票｜

有効期限は発行日から6カ月以内です。期限が超過している
場合は使用できませんのでご注意ください。

本籍と口座開設者以外の個人番号・個人情報は、マスキング
してから撮影・アップロードをお願いいたします。

住民票が複数枚にわたる場合は、すべて撮影・アップロード
をお願いいたします。

｜すべて共通｜

有効期限が超過している書類は使用できません。

氏名や住所、生年月日等に相違がある場合、本人確認書類
としてみなされないため、使用できません。

｜健康保険証｜

本人確認書類としてご使用いただけません。

資格確認書は引き続きご使用いただけます。

2



マイナンバー確認書類・本人確認書類撮影時の注意点

書類に汚損がないかご確認ください。

明るい場所で撮影をお願いいたします。

書類全体が鮮明に映るように撮影してください。

下記に該当する場合は、撮り直し依頼をさせて
いただきます。

✕ 光・ライトの反射や影が映っている

✕ ブレていたりボケたりしている

✕ 書類の端が切れていたり、写真が小さい

✕ 文字や顔写真がにじんだり、かすれている

3



設定の流れ

1 スターツ証券のHＰを開き、
「証券口座開設」を押して
ください。

2

3

１～５の内容をご確認の上、
「口座開設の申し込み」を
押してください。

注意事項をご確認
ください。

4 ご確認いただけましたら、
チェックをお願いいたしま
す。

HPはこちら

進
捗

操作せず一定時間が経過すると、接続が切れてしまいますのでご注意ください。！

4



「新規口座開設申し
込みページへ」を
押してください。

５ ６

７ ご確認いただけましたら、
「同意する」を押してくだ
さい。

内容をご確認の上、
１番下へスクロール
してください。

８ 赤字の注意事項を
ご確認ください。

進
捗

5



マイナンバー確認に使用
したい書類を押してくだ
さい。

９

「ファイルを選択」を押し、
マイナンバー確認書類を
アップロードもしくは撮影
してください。

撮影時の注意事項を
ご確認ください。

本人確認書類も選択し、
アップロードもしくは
撮影してください。

「個人番号カード」以外を選択した場合

進
捗

10

11 12

6



マイナンバー番号をご
確認の上、「次画面へ」
を押してください。

上から順に、「こちら」を
押して内容をご確認の上
該当箇所にチェックを
してください。

ご同意事項を
ご確認ください。

画像のチェックポイントを
ご確認・チェックの上、
「次画面へ」を押して
ください。

進
捗

13 14

15 16

7



「こちら」を押して内容を
ご確認の上、該当箇所に
チェックをしてください。

全ての項目にチェック後、
「次画面へ」が押せるように
なります。

米国株式の取引をご希望の場合
⇒「こちら」を押して内容をご確認の上、
「以上の書面を確認、同意し、理解
しました。」にチェックしてください。

ご希望ではない場合
⇒「米国株式の取引予定はなし」に
チェックしてください。
今後、取引希望へ変更も可能です。

！

！

「こちら」を押して内容を
ご確認の上、該当箇所に
チェックをしてください。

！

進
捗

17 18

19

8



お客様の基本情報を
ご登録ください。

お客様の基本情報を
ご登録ください。

お客様の基本情報を
ご登録ください。

お客様の基本情報を
ご登録ください。

自宅電話欄に携帯番号をご入力しないよう
ご注意ください。
携帯番号のみのご登録も可能です。

郵便番号入力後、「住所検索」を
押してください。
足りない住所や番地は直接ご入力
お願いいたします。

1

2

！

！

必ず本人確認書類と同一の内容で
ご入力ください。

！

進
捗

20 21

22 23

9



お客様の基本情報を
ご登録ください。

職業や勤務先の情報を
ご登録ください。

必ず本人確認書類と同一の内容でご入力
ください。
フリガナも忘れずにお願いいたします。

FAX番号のご入力は任意です。

ご職業
・「会社役員（未公開企業」の項目は
ご使用にならないようお願いいたします。
・派遣社員やパート社員の方等は、「その他（無
職含む）を選択してください。

業種
ご職業が公務員の方は、業務内容や部署に当
てはまる項目を選択してください。
項目にない場合は、「公務（他に分類されるも
のを除く）を選択してください。

お勤め先・勤務先住所・電話番号
派遣社員や業務委託の方、本社が別にある場合
等は、実際に努めている場所（所属部署や派遣先、
業務委託先等）の情報をご入力ください。

！

！

！

！

！

進
捗

24

25

10



内部者に該当する場合
は、ご登録ください。

世帯主の情報を
ご登録ください。

インサイダー取引防止のため、内部者に該当
する場合は内部者登録をお願いしております。

世帯主との続柄
・世帯主から見た続柄を選択してください。
例 ｜ ご両親が世帯主の場合は「子」を選択

・世帯主が「本人」以外の方は、世帯主の氏名や
勤務先のご登録もお願いいたします。

内部者とは？
役員（例：取締役、会計参与、監査役、執行役 等）や、
重要事実（未公表の事実）を知る可能性の高い部署
の方（例：経理部、財務部、経営企画部、社長室、監査
部 等）、またはその配偶者等を指しています。
なお、内部者に該当する方と同居している方もご登
録が必要となります。

一般社員で内部者に該当する方は、「その他」を
ご選択ください。

「関連会社」「一般社員」はご選択いただけません。

「役員に準ずる役職者」は部長職を指します。

内部者に該当される方は、別途営業担当者より
ご連絡させていただく場合がございます。

！

！

！

！

！

進
捗

26

27

11

！



世帯主の情報入力後、
「次画面へ」を押してください。
世帯主が「本人」の方は入力
不要です。

振込先登録のため、
「検索」を押してください。

銀行・支店名をご確認の
上、口座番号をご入力
ください。

銀行口座の名称またはコード
の一部を入力し、検索を押し
てください。下へスクロール
すると候補が出てきます。

〇〇銀行

△△支店

ご売却代金等、スターツ証券から
お客様へお振込みする際の振込先
登録となります。

！

進
捗

28 29

30 31

12



それぞれの説明については
「こちら」を押して内容をご確認
いただき、ご希望の項目を選択
してください。

● 源泉徴収ありの特定口座（源泉徴収口座）
＝特定口座とは、お客様の代わりに証券会社が銘柄ごと
の取得価額や取得日等の管理を行う口座です。
証券会社は特定口座内における上場株式等の譲渡

 損益を管理し、年間の損益を計算した「特定口座年間
 取引報告書」をお客様と税務署へ交付します。
更に「源泉徴収あり」を選択された場合は、証券会社が

 源泉税額を納付することになるため、確定申告は不要
となります。

● 特定管理口座
＝所有している株が上場廃止になった場合でも、
引き続きスターツ証券にて保管できる口座です。
株式として価値がなくなってしまっても、発生した

 損失については、その年の譲渡損失とすることが
できます。
特定管理口座が開設されていない場合、上場廃止
となった時点で株式は無価値化し、譲渡損失としても
みなされません。

● 特定口座内で損益通算を行う
＝上場株式等の配当金等と、上場株式等の譲渡損失を
併せて損益通算することができます。

投資初心者におすすめの組み合わせ
ポイント

進
捗

32

13



それぞれの説明については
「こちら」を押して内容をご確認
いただき、ご希望の項目を選択
してください。

● NISA
＝NISA口座はおひとり様１つしか開設できません。
他社でNISA口座を開設している方で、スターツ証券
でNISA口座を開設ご希望の方は、「申し込まない」を
ご選択いただき、他社のNISA口座を閉鎖してから、

 後日スターツ証券にてNISA口座開設のお手続きを
行っていただくようお願いいたします。
なお、その際は営業担当者へご連絡ください。

● 株式数比例配分方式
＝株式の配当等をスターツ証券の証券口座にてお受け
取りいただく方法です。NISA口座で所有している株
の配当金を非課税で受け取る際や、損益通算を行う場
合は、「株式数比例配分方式」をご選択いただく必要が
あります。
※他社での方式も、選択いただいた方式へ自動的に切
り替わります。金融機関ごとのご指定はできません。

投資初心者におすすめの組み合わせ

未上場投信等の利金・分配金等の取扱指定？

MRF買付（スターツ証券の口座で受取）
＝投資信託の利金・分配金等を、スターツ証券
の証券口座へ保管しておく方法です。

指定預金口座へ送金（登録振込先へ送金）
＝投資信託の利金・分配金等を、先ほどご登録
いただいた振込先へお振込みする方法です。

ポイント

進
捗

33

14



投資目的や取引動機をご入力
ください。紹介者がいる場合
は、その方の氏名をご入力く
ださい。

取引予定の項目に
チェックをお願い
いたします。

金融資産・年収・年収
性格をご選択ください。

商品に応じた投資経験年数
をご入力ください。
投資経験がない場合は、未
入力のままお進みください。

年収性格が複数ある場合は、１番収入の
多い項目をご選択ください。

！

金融資産は、預貯金・有価証券・保険等の
合計金額をご選択ください。

！

ON COMPASSまたはON COMPASS＋を
運用予定の方は、「その他」にチェックをし、
取引予定（その他）欄に、「ON COMPASS」
「ON COMPASS＋」とご入力ください。

！

おすすめの組み合わせ

進
捗

34 35

36 37

15



すべての項目が入力完了しま
したら、「申込確認」を押して
ください。

申込内容をご確認
ください。

「口座開設申込完了」
画面をご確認後、ページ
は閉じてください。

ご確認いただき、内容に変更
がなければ「口座開設」を押し
てください。

ご選択いただいた本人確認書類の種類が表示
されます。

〇〇〇 〇〇〇

〇〇〇 〇〇〇

△△△

進
捗

38 39

40 41

16



お申し込み後の流れ

この度は、スターツ証券にて証券口座を開設申込いただき、
誠にありがとうございます。

お申し込み後の流れにつきましては以下をご参照ください。

１

スターツ証券にて証券口座開設の審査を行います。

※内容のご確認の為、営業担当からご連絡をさせていただく場合が
ございます。

※不備がある場合は、ご登録いただいたメールアドレス宛に不備メールを
お送りいたしますのでご確認ください。

※審査には１週間程度のお時間を頂いております。
※審査の結果、証券口座開設をお断りする可能性もございます。
予めご了承ください。

２

３

証券口座開設後、営業担当者より電話にて開設のご連絡
と、ご入金等のご説明をさせていただきます。

ご信頼にお応えできますよう取り組んでまいりますので、
末永くお引き立て賜りますようお願い申し上げます。

「口座開設完了 及び お客様のログイン情報のご案内」を
簡易書留にて郵送いたします。

※ネットで取引状況や残高が確認できるネット照会サービスのログイン情報も
記載がありますので、お手元に届きましたら一度ログインをお試しください。

17



MEMO



03-3686-2511

webadmin@starts.co.jp

ご不明点やご質問等がある際も、こちらへご連絡ください。

お問い合わせ先

| 営業時間 | 8:00-17:00  | 定休日 | 土・日・祝日

スターツ証券株式会社 証券事業部

証券-証券-01938


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18
	スライド 19
	スライド 20

